Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000164

164

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 10/03/2021 a partir das 08 h ate 22/03/2021 as
09h15minh. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 22/03/2021 as 09h30minhs.
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, e suas posteriores
autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, Leis Complementares, Decreto Federal
10.024/19, torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021PE, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços limpeza e
conservação pública, com disponibilização de mão de obra e equipamentos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, termo de referencia e seus
anexos, pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital
completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 10/03/2021 a partir das 08 h ate 22/03/2021 as
14h15minhs. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 22/03/2021 as 14h30minhs.
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0061/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe

designados pela portaria nº 03/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro das
08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021, P R O C ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 0061/2020 - Sec. Municipal de Administração, publicado no Diário
Oficial do Município e União referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQU I S I Ç ÃO
DE MATERIAL DE PAPELARIA E EXPEDIENTE EM GERAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TANQUINHO/BA, para o prazo de 12
(doze) meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com
data de abertura prevista para o dia 22 de março de 2021 às 09h00 (horário local), na
Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE:
(75) 3249-2112.

Tanquinho-Ba, 9 de março 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 19 de março de 2021, às 08h00min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 003/2021 tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos, material e equipamentos médicos, material penso,
odontológicos e laboratoriais, conforme termos e condições contidas em edital. Poderão
participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades correspondentes e
manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão
fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço
Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a
sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/diario-oficial/ (Diário Oficial do Município).

Tremedal - BA, 8 de março de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Data de abertura 22/03/2021, às 08h30, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de medicamentos diversos para
atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Ubaitaba BA. Informações no
endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das
08h às 14h, de segunda a sexta. Edital, anexos e eventuais alterações, disponíveis no
endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp.

Ubaitaba - BA, 9 de março de 2021.
ANANDA S. SMITH

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 3/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 856094 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0035/2021
O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura

torna público a prorrogação da licitação, citada. Objeto: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) no município de Vera Cruz/BA. Início acolhimento de propostas
que era no dia 12/03/2021 para a nova data do dia 18/03/2021, às 09h horas/Brasília.
Abertura de proposta que era no dia 16/03/2021 para a prorrogação no dia 22/03/2021 às
09h horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 22/03/2021, às 10h30min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou
através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com. Vera Cruz (BA), 09/03/2021

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021-SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, visando a Elaboração de registro de preços para contratação de pessoa
jurídica especializada no FORNECIMENTO DE ROUPA DE CAMA E BANHO: Lençol, Fronha,
Toalha, Cobertor e Travesseiro, com a finalidade de atender as demandas das Creches,
CMEI's e Escolas da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação. Ata
com vigência de 12 meses. Sessão pública on-line através do site www.licitações-e.com.br,
sob o nº 860774 ou www.pmvc.com.br, no link "processos licitatórios". Início da sessão:
25/03/2021, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785.

LILIANE BRITO DO PRADO
Pregoeira

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 17/2021 SMS

N° Proc.: 59.344/2020. Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E
NÃO PERECÍVEIS, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital
disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 860783 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das
Propostas: 18/03/2021 às 08h, Abertura das Propostas: 22/03/2021 às 10h, Disputa:
22/03/2021 às 14h30min - horário de Brasília. Informações Gerais: Dione de Jesus,
Pregoeiro, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021 - FSVC

Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 23/03/2021 às 14:30h,
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar MMH tipo curativos,
conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara
Thaiane

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 23/03/2021 às 14:30h,
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobianos, conforme edital.
Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S. de
Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 25/03/2021 às 14:30h,
horário de Brasília. Objeto: Prestação de serviço de esterilização a oxido de etileno,
conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de
Fátima S. de Oliveira.

Em 8 de março de 2021
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 068/2021 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 008/2021, no dia 23 de março de 2021, às 09:00h, cujo objeto é
Registro de preço para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de consultoria e assessoria técnica administrativa, visando elaborar planejamentos
estratégicos, com o escopo de dar suporte às políticas públicas, com o objetivo de
promover e captar recursos e investimentos para a secretaria de saúde do município de
Wanderley-BA e para executar projeto de aumento de teto de custeio da saúde com a
utilização de ferramenta de software integrado que atue na gestão de saúde pública
municipal no âmbito da atenção primária, média e alta complexidade, regulação, controle
e avaliação, capacitações para as equipes de saúde entre outras necessidades inerentes ao
suporte da gestão de saúde, Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto
Rios, 80, centro, Wanderley - BA, no site http://wanderley.mtransparente.com.br/ e no
Site: www.bll.org.br. Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail:
licitacoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - Bahia, 9 de março de 2021.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2021.03.02.01ED

A Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, através da Secretaria
Municipal de Educação vem publicar data de Chamada Pública n°
2021.03.02.01ED, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,
destinados ao programa de alimentação escolar, em cumprimento ao
estabelecido pela Lei n° 11.947/2009 e Resolução n° 38/2009 do Ministério da
Educação, para o exercício de 2021. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e propostas de preços até a data: 23 de Março
de 2021, às 09:00(nove) horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação,
situada na Rua Padre Agamenon Coelho, SN - Centro.

Altaneira/CE, 2 de Março de 2021
MARIA LIZIER FERREIRA CALDAS

Secretária de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-10T02:02:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial